DOSCIENTOS (200) meses de prisión y como se debe aumentar 
hasta en otro tanto por el concurso de delitos, se aumentará en 
OCHENTA (80) meses de prisión por la tentativa de Homicidio 
Agravado y OCHO (8) meses por el Porte de Armas, para un total 
de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO (288) meses de prisión, con 
la circunstancia de menor punibilidad prevista en el numeral 1   del 
artículo 55 del C.P., siendo este el único beneficio que se le otorga 
al imputado. 

2. Manifiesta el imputado que es consciente que aceptar el 
presente preacuerdo conduce a la Administración de Justicia

[...]

50%, quedando en DOSCIENTOS (200) meses de prisión, 
aumentado hasta en otro tanto por el HOMICIDIO AGRAVADO EN 
MODALIDAD DE TENTATIVA, por tal  se aumentará en 
OCHENTA (80) meses de prisión y aumentado en OCHO (8) 
meses por el Porte de Armas, imponiendo una pena en total de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO (288) meses de prisión, siendo 
ésta la pena pactada 

4. Que el objeto de este acuerdo es.  renunciar a un juicio oral, 
concentrado, controvertido y en su defecto obtener de manera 
inmediata sentencia condenatoria, con aplicación del anterior 
beneficio».